
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 205/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/08/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/08/2010 - 10:50 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

40920811/2010
Processo

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Buffet, visando atender aos
eventos de forma continuada dos Servidores da Secretaria Municipal de Educação, por um período de
12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

Objeto

Pregoeira

Suzana Carneiro de Oliveira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.406.610/0001-90 263.677.341-041287854 SSP-GOMICROEMPRESA
KIDEL COMERCIAL LTDA. Reginaldo Abrão

02.031.899/0001-35 586.106.851-872039238 SSP-GOMICROEMPRESA
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Alair Rocha Freires

03.094.417/0001-59 509.379.521-682096906 SSP-GO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. Paulo Henrique Silva

05.439.181/0001-70 960.334.791-494216799 2via SPTC-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Rafael Torres de Oliveira

06.180.387/0001-91 354.880.001-781353014 SSP-GOMICROEMPRESA
A J F PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. José Maurício Sales da Silva

07.030.637/0001-70 548.747.421-491570530 SSP-GOMICROEMPRESA
TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. Alberto Caetano Rosa Júnior

07.446.872/0001-27 894.056.091-494117748 2ª Via DGPC-GOMICROEMPRESA
LORENA SANTANA ROCHA Pablo de Abreu

08.687.366/0001-92 027.283.301-074608744 DGPC/GO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA. Regis Roberly Santos Felicio

11.299.868/0001-50 999.542.301-49439718524 SSP-SPMICROEMPRESA
REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA. Gustavo Barbosa Alves

73.562.365/0001-83 589.707.621-9122369418 SSP-GOMICROEMPRESA
SABOR DELICIA CONFEITARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
ME

Silvio Cesar Cardoso

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 205/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Café da manhã, Almoço e Coffee Break.1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$550.500,00 Fora da sessão de lances(M) Kidel
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$525.000,00 Fora da sessão de lances(M) Doce Maior
SABOR DELICIA CONFEITARIA INDUSTRIA E73.562.365/0001-83 R$525.000,00 Fora da sessão de lances(M) Sabor Delícia
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$480.000,00 Fora da sessão de lances Montalvão Siqueira
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$459.500,00 Fora da sessão de lances(M) Artes & Delícia
A J F PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.06.180.387/0001-91 R$442.500,00 Fora da sessão de lances(M) Dom Mascavo



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.07.030.637/0001-70 R$434.550,00 Fora da sessão de lances(M) Trip
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$431.550,00 Classificado Doranice
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$406.500,00 Classificado(M) Lorena
REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.11.299.868/0001-50 R$345.000,00 Classificado(M) Reobote

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$431.550,00 Desistência Doranice
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$344.000,00  (M) Lorena
REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.11.299.868/0001-50 R$343.900,00  (M) Reobote

2ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$343.000,00  (M) Lorena
REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.11.299.868/0001-50 R$342.000,00  (M) Reobote

3ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$340.000,00  (M) Lorena
REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.11.299.868/0001-50 R$342.000,00 Desistência(M) Reobote

4ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$340.000,00 Menor Valor(M) Lorena

Conclusão
R$339.900,0007.446.872/0001-27(M) LORENA SANTANA ROCHA Negociado HabilitadoLorena

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Café da manhã, Almoço e Coffee Break.101 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 Negociado HabilitadoR$339.900,00Lorena(M)

REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.11.299.868/0001-50 Verbal  R$342.000,00Reobote(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$431.550,00Doranice 

TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.07.030.637/0001-70 Verbal  R$434.550,00Trip(M)

A J F PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.06.180.387/0001-91 Verbal  R$442.500,00Dom Mascavo(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$459.500,00Artes & Delícia(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$480.000,00Montalvão Siqueira 

SABOR DELICIA CONFEITARIA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - ME

73.562.365/0001-83 Verbal  R$525.000,00Sabor Delícia(M)

DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.

02.031.899/0001-35 Verbal  R$525.000,00Doce Maior(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$550.500,00Kidel(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 205/2010

Item nº: 10652Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado LorenaMarca:

Aceito para: LORENA SANTANA ROCHA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 339.900,00 R$ 339.900,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 205/2010

07.446.872/0001-27 - LORENA SANTANA ROCHA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$339.900,00R$339.900,00Café da manhã, Almoço e Coffee Break.1 Lorena

Total da Empresa: R$ 339.900,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 339.900,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa: LORENA SANTANA ROCHA conforme
mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi HABILITADA. A adjudicação será realizada posteriormente após emissão de
Parecer Técnico por parte da Secretaria Municipal de Educação. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes
foram rubricados nos lacres e permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do processo.
Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que,
lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Suzana Carneiro de Oliveira - CPF: 022.984.941-50 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 06.180.387/0001-91 - A J F PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 354.880.001-78 - José Maurício Sales da Silva

  

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 960.334.791-49 - Rafael Torres de Oliveira

  

 02.031.899/0001-35 - DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 586.106.851-87 - Alair Rocha Freires

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 07.446.872/0001-27 - LORENA SANTANA ROCHA
 894.056.091-49 - Pablo de Abreu

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 509.379.521-68 - Paulo Henrique Silva

  

 11.299.868/0001-50 - REOBOTE HOTEL E RESTAURANTE LTDA.
 999.542.301-49 - Gustavo Barbosa Alves

  

 73.562.365/0001-83 - SABOR DELICIA CONFEITARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
 589.707.621-91 - Silvio Cesar Cardoso

  

 07.030.637/0001-70 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA.
 548.747.421-49 - Alberto Caetano Rosa Júnior

  


